
 

 

UCHWAŁA NR V/30/2015 

RADY GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 27 lutego 2015 roku 

 
 

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarny Dunajec na lata 

2014-2025 

 
                    Na podstawie art.226, art. 227, art.228, art. 230 ust 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2209r o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013r poz. 885 z późniejszymi 

zmianami), z związku z art.121 ust 8 i art. 122 ust.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r - 

przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157 poz. 1241 z 

późniejszymi zmianami) oraz art. 18 ust 2 pkt.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym   (tj Dz. U. z 2013r poz. 594 z późniejszymi zmianami) 

RADA GMINY CZARNY DUNAJEC uchwala co następuje:     
 

§ 1   

 
1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czarny Dunajec na lata 

2014-2025   

a) zmiana kwot dochodów, wydatków i przychodów budżetu w 2015  roku        

b) zmiana w przedsięwzięciach  

c) zmiana objaśnień  

2. Załączniki Nr 1 i 2 do Uchwały Nr IV/19/2015 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 22 

stycznia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarny Dunajec 

na lata 2014-2025, otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 









od

2014

2014

Strona 1

Wykaz przedsięwzięć do WPF
                                  Ząłcznik Nr 2 do Uchwały  Nr V/30/2015

                                  Rady Gminy Czarny Dunajec

                                  z dnia 27 lutego 2015 roku

kwoty w 

zł

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Okres 

realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019

do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 10513708 2467708 830000 230000 0 0

1.a - wydatki bieżące 1546000 350000 230000 230000 0 0

1.b - wydatki majątkowe 8967708 2117708 600000 0 0 0

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 

poz.1240,z późn.zm.), z tego:

8277795 2027795 0 0 0 0

1.1.1 - wydatki bieżące 0 0 0 0 0 0

1.1.2 - wydatki majątkowe 8277795 2027795 0 0 0 0

7950000 1700000 0 01.1.2.1

Historyczno-kulturowo-przyrodniczy szlak 

dookoła Tatr- etap I odcinek ścieżki 

rowerowej Nowy Targ-Sucha Hora, na 

terenie Gminy Czarny Dunajec - Budowa 

ściezki rowerowej .promocja walorów 

regionu przez który slak przebiega 

Urząd Gminy 2015 0 0

0 0327795 327795 0 01.1.2.2

Przygotowanie dokumentacji projektowej 

dla rozbudowy sieci kanalizacyjnej w 

Aglomeracji Czarny Dun ajec na terenie 

Gminy Czarny Dunajec - Ochrona 

środowiska i poprawa warunków zycia 

mieszkańców przez mozliwość uzyskania 

podłaczenia do sieci kanalizacyjnej

Urząd Gminy 2015

1.2
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 

publiczno-prywatnego, z tego:
0 0 0 0 0 0

1.2.1 - wydatki bieżące 0 0 0 0 0 0

1.2.2 - wydatki majątkowe 0 0 0 0 0 0

1.3
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w 

pkt 1.1 i 1.2),z tego
2235913 439913 830000 230000 0 0

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit 

zobowiązań

0 0 0 0 0 0 9777708

0 0 0 0 0 0 810000

0 0 0 0 0 0 8967708

0 0 0 0 0 0 8277795

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 8277795

0 0 0 0 0 0 7950000

0 0 0 0 0 0 327795

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1499913



od

2011

2010

2013

2013

Strona 2

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Okres 

realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019

do

1.3.1 - wydatki bieżące 1546000 350000 230000 230000 0 0

1.3.1.1

Zmiana studium i planu zagospodarowania 

gminy - Zmiana planu zagospodarowania 

gminy

Urząd Gminy 2017 1546000 350000 230000 230000 0 0

1.3.2 - wydatki majątkowe 689913 89913 600000 0 0 0

600000 01.3.2.1
Rewitalizacja Rynku Etap II - Poprawa 

wizerunku Rynku 
Urząd Gminy 2016 0 0

1.3.2.2
Wykonanie dokumentacji na budowę drogi 

Koło Remizy w Ratułowie   - Poprawa 

możliwości dojazdu do budynków za 

Remizą w Ratułowie Górnym

Urząd Gminy 2015 36039 36039

600000 0

0 0

0 00 0

53874 53874 0 01.3.2.3

Wykonanie dokumentacji na budowę drogi 

za mostem w Chochołowie   - Stworzenie 

dojazdu do planowanej budowy skoczni w 

Chochołowie 

Urząd Gminy 2015

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit 

zobowiązań

0 0 0 0 0 0 810000

0 0 0 0 0 0 810000

0 0 0 0 0 0 689913

0 0 0 0 0 0 600000

0 0 0 0 0 0 36039

0 0 0 0 0 0 53874



 
 

 
OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI 

DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 
 
 
 

DOCHODY: 
1. dochody bieżące  

  
Wzrost dochodów bieżących założono na poziomie 2,5%-3% licząc 
coroczny wzrost od 2016 roku. 
Założone kwoty dla roku 2015: 

• subwencje -  42.509.206 złotych  
• dotacje na zadania zlecone i własne 8.015.967 złotych 
• wpływy z podatków i opłat  3.360.600 złotych 
• udziały w podatkach 4.750.293 złote 

 
2. dochody 
majątkowe  

Dochody majątkowe stanowią dochody z dotacji ze środków Unii 
Europejskiej lub budżetu państwa. 
Dochody majątkowe własne pochodziły będą ze sprzedaży drewna z 
lasu gminnego w Czarnym Dunajcu, w 2015 roku to kwota 250.000 
złotych. 
Sprzedaży mienia nie przewiduje się. 
Założone kwoty dla roku 2015: 

• Środki z Unii Europejskiej na zadania: 
      - Wodociąg przy ulicy Sienkiewicza w Czarnym Dunajcu 65.596  
złotych.   
      - Budowa ujęcia wody, przebudowa wodociągu i budowa sieci 
sanitarnej przy ul. Kamieniec Dolny w Czarnym Dunajcu 2.484.467 
złotych 
      -  planowana w 2015 roku dotacja na budowę ścieżki rowerowej 
"Historyczno-kulturowo-przyrodniczy szlak wokół Tatr" w wysokości 
5.250.000 złotych ( refundacja wydatków 2014 roku + na nowe 
zadania 1.225.000 złotych 
     - Remont budynku w Chochołowie na Centrum Informacji 
Turystycznej 50.000 złotych 
     - dotacja na budowę boiska przy szkole w Chochołowie - 
refundacja wydatków poniesionych w 2014 roku 46.000 złotych 
     - dokumentacja na dobudowę kanalizacji Chochołów-Czarny 
Dunajec 195.070 złotych 

• Pozostałe dotacje: 
      - dotacja z budżetu Województwa Małopolskiego na budowę  
        chodnika przy drodze wojewódzkiej w Podczerwonem 609.500  
        złotych 
       

WYDATKI 
1. wydatki bieżące 

 
Wzrost wydatków bieżących założono na poziomie 2,5-3%. Wydatki 
bieżące  to: 
- odsetki od kredytów i pożyczek 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z funkcjonowaniem organów JST 
- wydatki związane z letnim i zimowym utrzymaniem dróg, 
oświetleniem dróg, utrzymaniem obiektów, zbiórką i wywozem śmieci 
itp. 

2. środki na spłatę 
rat pożyczek i 
kredytów 

Po oszacowaniu dochodów oraz wydatków bieżących pozostają środki 
na wydatki majątkowe i spłatę  wcześniej zaciągniętych 
 pożyczek i kredytów 
 
 
 



 
 
 
3. wyłączenia   
ustawowe   

 
 
W poz.5.1.1 zapisane zostały kwoty ustawowych wyłączeń 
określonych w art 243 ustawy. 
Wyłączenia dotyczą spłat kredytów zaciągniętych w związku z umową 
zawartą na realizację projektu finansowanego w co najmniej 60% ze 
środków Unii Europejskiej, czyli na budowę ścieżki rowerowej, gdzie 
dofinansowanie projektu zgodnie z podpisaną umową wynosi 85% . 
Spłaty te są następujące - 2015 rok 5.250.000 złotych, rok 2016  
200.000 zł, lata 2017-2020 4x 256.250 zł = 1.025.000 zł, lata 2021-2024  
4x56.250 zł=225.000 zł = razem 6.700.000 złotych 

4. spłata i obsługa 
długu 

 Spłatę i obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów 
spłat zaciągniętych pożyczek i kredytów. 
Dla zaciągniętego w 2015 roku kredytu  w wysokości  1.200.000 
złotych założono: spłata od 2017 roku przez 8 lat po 150.000 złotych 
Dla zaciągniętej w 2015 roku pożyczki w wysokości 400.000 złotych 
spłata po 50.000 złotych w latach 2016-2024 
zaciągnięte w 2014 roku kredyty w wysokości 6.250.000 złotych na 
budowę ścieżki rowerowej zaplanowano do spłaty: 
-kredyt na wyprzedzające finansowanie zadania w wysokości 
5.250.000 złotych spłata po uzyskaniu dotacji w 2015 roku 
-kredyt na wkład własny w wysokości 1.000.000 złotych wpłata w 
latach 2016-2020 po 200.000 złotych 
 

5. wydatki 
majątkowe 

Wydatki majątkowe to przedsięwzięcia zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do uchwały WPF, oraz pozostałe wydatki majątkowe np. na 
modernizację dróg , remonty kapitalne obiektów,  modernizację 
oświetlenia ulicznego, zakupy inwestycyjne. 
Nowe zadania dla 2015 roku: 

1. budowa ujęcia wody, przebudowa wodociągu i budowa sieci 
sanitarnej przy ulicy Kamieniec Dolny w Czarnym Dunajcu 

2. wodociąg przy ul. Sienkiewicza w Czarnym Dunajcu 
3. budowa Chodnika w Podczerwonem 
4. pomoc dla powiatu - budowa chodnika w Ratułowie  
5. remont budynku na Punkt Informacji Turystycznej w Chochołowie  
6. dokumentacja na budowę kanalizacji Chochołów-Czarny Dunajec 
7. toaleta publiczna w Chochołowie  

6. Przeznaczenie 
nadwyżki 
budżetowej 

Nadwyżka budżetowa w latach 2015 - 2025 przeznaczona jest na 
spłatę rat kapitałowych zaciągniętych wcześniej kredytów i pożyczek 
2015 rok – 5683.110 złotych 
2016 rok – 4.005.200 złotych 
2017 rok - 4.095.200 złotych 
2018 rok - 4.095.200 złotych 
2019 rok - 4.095.200 złotych 
2020 rok - 3.275.200 złotych 
2021 rok - 2.700.200 złotych 
2022 rok - 2.023.700 złotych 
2023 rok - 778.700 złotych 
2024 rok - 518.700 złotych 
 

 
 


